
 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

 
Agli Atti 

 
Prot. n. 1348/VI                         Borgaro T.se, 19/02/2022 
 
 
Oggetto: Decreto graduatoria definitiva degli alunni ammessi ai corsi relativi al Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
mell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5   

TITOLO DEL PROGETTO “ESTATE INSIEME A SCUOLA”  

CUP B99J21006140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 
10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. (in particolare l’art. 7, comma 6 b) il quale 
statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei    
2014/2020”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
finanziato con fondi POC-FDR; 

VISTE    la deliberazione del Collegio Docenti n.4 del 13 maggio 2021 E del Consiglio d’Istituto n.7 del 17 
maggio 2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il POC “Per la scuola, 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FDR”; 

VISTO     il Piano 1049248 di questa Istituzione Scolastica relativo all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 caricato   
con successo in data 18 maggio 2021; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la graduatoria 
definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA     la Nota MIUR AOODGEFID n. 18082 del 15 giugno 2021 con la quale viene comunicato lo 
scorrimento delle graduatorie definitive Avviso Prot. N. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e 
socialità” 

VISTA   la Nota MIUR n. 19228 del 02 luglio 2021 di formale autorizzazione dei Progetti relativi all’ Avviso 
Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità” a seguito di generazione del codice 
CUP  con cui viene comunicata l’ammissibilità al finanziamento e la formale autorizzazione alla 
realizzazione dei progetti  ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO  Cod. 10.1.1A- FDRPOC-PI-
2021-3   per € 15.246.00. e  ESTATE  INSIEME A SCUOLA  Cod. 10.2.2.A FDRPOC-PI-2021-5  
per € 81 .312 ,00  entro il 31/08/2022  per un importo complessivo di € 96.558,00. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21/11/2020 di approvazione del programma annuale; 

VISTA   la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al Piano 1049248 di questa 
Istituzione Scolastica relativa all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 con prot.n. 4748/F3 del 05/07/2021 e 
prot. n. 4749/F3 del 05/07/2021; 

CONSIDERATA la particolare situazione di necessità dell’ambito, caratterizzato da carenze di servizi 
pubblici e di supporto a studenti e famiglie; 

CONSIDERATA la necessità di garantire in orario extrascolastico un’apertura dell’istituto scolastico 
come luogo sicuro e punto di riferimento per studenti e famiglie; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 -Prot. 8696 del 04 aprile 2018 -Prot. 9720 
del 18 aprile 2018; 

VISTA la procedura di selezione, prot. n. 612/VI del 28/01/2022 per la partecipazione degli allievi ai percorsi 
formativi per l’attuazione del PON -Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” di cui all’Avviso M.I. n. 9707 del 27/04/2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla creazione di una graduatoria per l’attuazione del PON -
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” di cui all’Avviso M.I. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 985/VI del 
07/02/2022: 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature per la selezione degli alunni corsisti in relazione al progetto 
“Estate insieme a scuola”, prot. n. 986/VI del 07/02/2022 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 1175/VI del 14/02/2022  
 

DECRETA 
   

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli alunni ammessi ai corsi in relazione ai moduli da attivare 
per il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) progetto: 
 CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5  
TITOLO DEL PROGETTO ESTATE INSIEME A SCUOLA  
CUP B99J21006140006 
Potenziamento delle competenze di base ITALIANO e MATEMATICA per le classi prime e seconde della 
scuola secondaria di primo grado. 
 
La graduatoria così approvata risulta 
per il modulo “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 
ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI PRIME SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 
1 1A omissis 
2 1A omissis 
3 1A omissis 
4 1A omissis 
5 1B omissis 
6 1B omissis 
7 1B omissis 
8 1C omissis 
9 1C omissis 
10 1C omissis 
11 1C omissis 
12 1C omissis 
13 1D omissis 
14 1D omissis 
15 1D omissis 
16 1D omissis 
17 1E omissis 
18 1E omissis 
19 1E omissis 
20 1E omissis 
 
per il modulo “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 
ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLE CLASSI SECONDE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 
1 2A omissis 
2 2A omissis 
3 2A omissis 
4 2A omissis 
5 2A omissis 
6 2B omissis 
7 2B omissis 
8 2B omissis 
9 2C omissis 
10 2C omissis 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

11 2E omissis 
12 2E omissis 
13 2D omissis 
14 2D omissis 
15 2D omissis 
16 2D omissis 
17 2D omissis 
18 2E omissis 
19 2E omissis 
20 2B omissis 
 
per il modulo “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI 
CLASSI PRIME  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 
1 1A omissis 
2 1A omissis 
3 1A omissis 
4 1A omissis 
5 1A omissis 
6 1B omissis 
7 1B omissis 
8 1B omissis 
9 1C omissis 
10 1C omissis 
11 1C omissis 
12 1C omissis 
13 1C omissis 
14 1D omissis 
15 1D omissis 
16 1D omissis 
17 1E omissis 
18 1E omissis 
19 1E omissis 
20 1E omissis 
 
per il modulo “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI 
CLASSI SECONDE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 
1 2A omissis 
2 2A omissis 
3 2A omissis 
4 2A omissis 
5 2D omissis 
6 2B omissis 
7 2B omissis 
8 2B omissis 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

9 2C omissis 
10 2C omissis 
11 2C omissis 
12 2E omissis 
13 2D omissis 
14 2D omissis 
15 2D omissis 
16 2D omissis 
17 2D omissis 
18 2E omissis 
19 2E omissis 
20 2E omissis 
 
 
 
Borgaro, 19/02/2022         

 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucrezia Russo  

(Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/

